LIGURIA

AGENZIA REGIONALE SANITARIA CLENTHALE REGIONALE 3] .ACQU’%ST{')

Dirigente Responsabile: Dott. Riccardo ZANELLA tel. 010/548 8536
g-mall: riccardo.zanella@ regione.liguria.it

Funzionario referente:  Dott.ssa Francesca De Martini tel, 010/5488543
e-mail: francesca.demartini@regione.liguria.it

Genova, 04/09/2015

Prot. n. ?3 M

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 59 D.Lgs n. 163/2006 e dell’art. 287 comma 1 D.P.R. n.
20712010, per la conclusione di un accerde quadro con pit operateri economici per la fornitura
di stent coronarici occorrenti per le necessita delle AA.SS.LL., EE.OO. e IRCCS deila Regione
Liguria per un periodo di anni tre con opzione di rinnovo per un ulteriore anno. Lotti n.7.
Numero gara 6109035.

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in ordine alla gara in oggetto fino al 4/9/2015, si rappresenta quanto
segue:
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QUESITON. 8

DOMANDA: Nell articolo 4 (Requisit] iecnici dei predotti pena esclusione comuni 2 futli i lotli) del Capitolato Tecnico
& riportato che la superficie metallica dello stent pud essere coperta da coating in carbonio, mentre in
allegato F4 (Dichiarazione caratteristiche tecniche gara ) perilotti 1,2,3,4,6,7, & previsto come
requisito minimo pena esclusione superficie metalfica dello stent coperta da coating in carbonio . La
presenza del coating in carbonio & un requisito minimeo per i lotti sopra citati?

RISPOSTA:  Siconferma la non obbligatorietd del requisito in questione. Nell'allegate F 4 infatti, sebbene Il requisito
sia riportato sotto la rubrica del requisiti minimi, non & chiesta l'attestazione di presenza del medesimo
{sifno}, ma solo di specificare 'eventuale presenza di superficie metallica coperta da coating in
carbonio.

DOMANDA: In merito alla campionatura del lofto 5 "Stent coronarico medicato totalmente bioasscrbibile” Vi
chiediamo se la stessa deve essere spedita direttamente alla S.C.Cardiologia - S.S.Emodinamica
dell'E.0.Ospedali Galliera oppure presso ARS Liguria - Area Regionale di Acquisto.

RISPOSTA:  Anche la campionatura del lotto 5, in plico separato, va inviata ad ARS Liguria — Area Centrale
Regionale di Acquisto via D’Annunzio 64.

ARS Liguria - Area Centrale Regionale di Acquisto
Sede operativa: Via G. D'Annunzio 64 16121 Genova
Tel +39 010 548 8562 - Fax +39 010 548 8566 - Sito web www.acquistiliguria,it
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Centrale Regionale di Acquisto

DOMANDA.: Per tuttl | lotti di gara nei REQUISITI MINIMI DI GARA RICHIESTI a pena esclusione al requisito n.4 &
riportato:
La lunghezza del pallongino pud eccedere la lunghezza dello stent di non pit di 0,5 mm per parte
| dati disponibili in letteratura scientifica non evidenziano alcuna correlazione tra tale caratleristica
tecnica e le performance dello stent in fermini di sicurezza ed efficacia. Questo determina il fatto che la
documentazione tecnica di alcune piattaforme innovative in termini di design, facilita di impianto, con
solide evidenze cliniche, & sprovvista del dato tecnico da voi richiesto. .
A questo proposito chiediamo la possibilita di considerare il punto n. 4 La lunghezza del palioncino pud
eccedere la lunghezza dello stent di non pitl di 0,5 mm per parte come una caratteristica consigliabile,
ma non mandatoria in modo da non esciudere dall’'offerta le tecnologie pid innovative.

RISPOSTA: in attesa risposta dalla Commissione tecnica.

Distinti salufi.

IL. DIRIGENTE RPONSABILE
(Dott. Riccgrdp Zanélla)




